[image: image1.png]

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АЯЗГУЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 29» ноября 2021г.

                                                                   № 83
«О внесении изменений

в распоряжение администрации

Аязгуловского сельского поселения

 от 24.12.2020г №45 «О выплате пенсии

за выслугу лет в связи

 с замещением должности

муниципальной службы»

      На основании «Положения о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аязгуловского сельского поселения» от 17.05.2017 года №15 постановлением Правительства Челябинской области от 19.11.2021г.№593-П «О внесении изменения в постановление Правительства Челябинской области от 25.12.2020г. №723-П.  а также «Положения по оплате труда лиц, замещающих выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы Аязгуловского сельского поселения, осуществляющие свои полномочия на постоянной основе» от 25.12.2020 года №21 , а также на основе протокола заседании комиссии «О назначении выплаты пенсии за выслугу лет Исаповой Валиме Мутфулловне, замещавшую должность муниципальной службы в органах местного самоуправления администрации Аязгуловского сельского поселения»  от 10.07.2017 года.

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Назначить  Исаповой В.М. ежемесячную доплату к трудовой пенсии с 01.10.2021 года в размере – 4638,0 рублей. Заместителю главы по финансовым вопросам внести соответствующие изменения в бюджетную роспись.

2.  Доплату к трудовой пенсии начислять и выплачивать в соответствии с «Положением о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Аязгуловского сельского поселения».
   3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникающие с 1 октября 2021 года.

   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Аязгуловского сельского поселения по финансовым вопросам Степанюк О.А.

Глава Аязгуловского сельского поселения
         К.Н.Хисматуллин